2020 年５月 12 日

各   位

上場会社名 株式会社 ニコン

代表者  代表取締役 兼 社長執行役員

             馬立 稔和

コード番号         7731 （東証第１部）

問合せ先責任者 財務・経理本部長 奥村 徹也

（TEL 03-6433-3626）

個別決算における特別損失の計上及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

当社は、2020 年３月期の個別決算（日本基準）において、特別損失の計上及び繰延税金資産の取

崩しを行う見通しとなりましたのでお知らせいたします。

記

   新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う事業活動への影響等を踏まえた将来計画を用い、固定資

産の減損兆候判定、金融資産評価及び繰延税金資産回収可能性の検討を行いました。

その結果、映像事業が保有する固定資産について減損損失を 57 億円、当社連結子会社である

Nikon Metrology NV について関係会社株式評価損 67 億円及び関係会社事業損失引当金繰入額

92 億円を計上いたします。また、繰延税金資産を取崩し、法人税等調整額 206 億円を計上いたしま

す。

なお、関係会社に係る損失につきましては、連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響

はありません。

以上